et presbyter presbyterum: sed non quod diaconus ordinet presbyterum  
 quasi non possit alteri conferre quod ipse non habet. i. q.  
 vij. dayberti. Ego vero in aliquibus sentio cum beato Thome.  
 et in aliquibus discrepo et sentio cum canonistis: Et primo  
 salua reuerentia sancti Thome ego teneo quod papa possit  
 demandare presbytero quod conferat omnes sacros ordines  
 et etiam minores: et in hoc sto cum sententia canonistarum.  
 Secundo quod hanc potestatem ordinandi ad sacros papa non possit  
 demandare diacono uel subdiacono et quod ordinem dādo  
 ordinem quem habet. Et in hoc assentio sententia sancti Thome. Canonis-  
 tistas. unde permitto quod hanc potestatem ordinandi presbyteris ad sacer-  
 dotium christus concessit apostolis solum et eorum successoribus ut pos-  
 sent ordinare aliquem ad actum corporis veri domini: ut est textus i.  
 c. j. v. et huiusmodi scriptura. de sum. tri. sed ut dixi in questione. s. an  
 ad bene mundi viuere sit necesse unicum esse potestatem apostoli christo  
 uinente non fuerunt nisi simplices sacerdotes: non autem episcopi et  
 nomina sacerdotum et episcoporum erant synonyma: ut no. xciiij. di. le-  
 gimus. et ibi glo. in. v. postea. et est textus. xcvi. di. oliz. unde po-  
 testas ordinandi presbyteros fuit a principio data ipsis presby-  
 teris ut dictis iuribus. uel postea propter scismata restri-  
 ctus fuit a Petro et apostolis character et ordo iste sacerdo-  
 talis et constituti fuerunt episcopi: qui tamen non habent alium ordinem  
 uel alium characterem stricte sumendo nomen ordinis quod sit  
 ordo et character sacerdotum: ut dixi. s. in questione: an papa  
 potest papatum renūciare. Si igitur potestas ordinandi fuit a christo  
 data presbyteris ad ordinandum agentem et presbiterum super corpus  
 domini uerum: pro quod papa statuendo quod presbyter ordinet presbyter-  
 rum: uel det alios sacros ordines: etiam quis ipsi ordines ha-  
 beat actum super corpus domini uerum nihil disponit de ea quod dispo-  
 nit christus. et ideo credo quod posset lege generali aut statuto particu-  
 lari eam subsistere disponere quod presbyter posset omnes ordines  
 etiam quis ipsi ordines sacros conficere. et in hoc sequar  
 sententiam canonistarum continetiam sancti Thome. Nec utique modo papa  
 plenitudine potestatis de illa quod statuit christus. nam hoc non posset  
 facere sed potius disponit secundum terminata per christum quod fuerunt  
 restricta per Petrum et apostolos. unde non video quod quemadmodum  
 ex causa Petrus et apostoli restrinxerunt vim et potestatem characteris  
 sacerdotalis: reseruando ius ordinandi solis episcopis: quare papa  
 successor Petri et eadem auctoritate fungens non possit causa  
 subsistere generaliter uel specialiter hanc Petri et apostolorum restri-  
 ctionem relaxare. et pro hoc facit quod not. doct. in dicto. s.  
 porro. lxxvi. di. Item nam deficit modo ordo in presbytero tanquam  
 carere ordine non possit ordinare: quod ut dixi episcopi et presby-  
 teri est idem ordo: sed presbyteralis sit restrictus. Dico tamen quod  
 cum eam potestatem non sine causa: quod si papa disponderet de statuto ge-  
 nerale ecclesie non esset ei permittendum: ut dicit Innocentius. in. d. c.  
 quinto. de consue. imo forte sine causa non posset: ut no. xxv. q. j. c.  
 sunt quidam. et c. quod ad perpetuam. et dixi. s. in questione: an papa potest  
 contra statutum ecclesie uel disponere uel dispensare. Et ideo  
 concludo quod cum subsistere lege generali aut speciali papa possit  
 derogare restrictio facte de characteris sacerdotali et comit-  
 tere possit presbytero quod ordinet presbyterum contra sententiam beati  
 Thome. et similiter conferat omnes sacros ordines: quod de minoribus  
 ordinibus non est dubium. xxiiij. di. c. psalmista. de eta.  
 et q. l. c. cum contingat. lxxviii. di. c. j. presbyteris: quod minores ordi-  
 nes nullum habent actum super corpus domini uerum uel materiam eius  
 imo nec actum habent super corpus domini mysticum in actu per  
 quem gratia conferat: sed habent ex officio eorum quosdam actus se-  
 cundarios: ut dicit beatus Thome. in 4. sententiarum di. vij. q. iij. arti-  
 culo primo. Et hec intelligo uera ut dixi quod papa facit cum  
 eam codendo legem generale uel speciale disponendo: et constaret  
 quod derogare uellet constitutioni generali ecclesie. secus si simpliciter  
 committeret non derogando: quod tunc non ualere: ut no. doc. in  
 dicto. s. porro. lxxvi. di. et hoc est quod uoluit Innocentius. in. c. qua-  
 nto de consue. dum fecit orationem inter generale et speciale commissio-  
 nes uolens quod lege generali posset non speciale commissio-  
 nes: quod si faceret  
 cum eam cognitione non uideo orationem inter statutum generale et spe-

le prohibitionem. unde si simpliciter committeret presbytero ut ordi-  
 naret presbyterum: uel conferret sacros ordines: uel ipse electus  
 in papa forte solus existens presbyter sed non dum consecratus episcopus  
 conferre uellet ordinem presbyteralem non derogando statuto ge-  
 nerali cum causa: credo quod ordines non conferret nec posset. iux-  
 ta no. per doc. in. d. s. porro. lxxvi. di. dum dicit quod papa solus  
 cum uno episcopo solo non posset episcopum consecrare: quod ipse consecra-  
 do sit astrictus statutis ecclesie generalibus quod non derogaret  
 illis: cum causa ut dictum est per. d. c. sunt quidam. et c. quod ad perpe-  
 tuam. xxv. q. j. faciunt illa quod dixi. s. in materia consilio in. vij. q.  
 Sed modo restat uidere si posset diacono committere collationem  
 ordinis sacri. Canoniste quod sic: ut det ordinem quem habet ille  
 cui fit commissio sed non alium. Scilicet thome. uult contra et eius sententiam  
 sequor. Unde est sciendum quod gratia sacerdotalis non solum in huiusmodi  
 actu ad corpus domini uerum: ut sunt sacri ordines: sed et in huiusmodi  
 actu ad corpus domini mysticum per quam operationem sacra-  
 le def. gratia: ista talis operatio dependet ab operatioe sacra-  
 li super corpus domini uel et ab ordine et characteris sacerdotum  
 licet perfectio in episcopo: et ideo solus sacerdos potest absolueri in foro  
 penali: de peni. di. j. c. quem penitet. et di. vi. c. qui uult. no.  
 de offi. or. c. pastoralis. per glo. et doc. Et ideo ex officio potest  
 baptizare: et nullus alius potest baptizare ex officio: et etiam  
 ex necessitate nullus alius potest baptizare quam peccet. de co-  
 di. iij. c. constat. et c. scilicet. Nam quis ista sunt corporis mysti-  
 ci: tamen habet dependentiam ad operationem secundum corpus domini uel  
 et a characteris et ordine sacerdotali et a potestate clauium. Et ideo  
 multo magis est in conferendis ordinibus sacris diaconatus  
 et subdiaconatus: quod isti habent etiam actum super corpus domini  
 uerum: ista sunt uerba prefati sancti Thome. in locis predictis. unde in  
 his dandis non tamen considerat plenitudo potestatis pape cedere  
 tunc quod ordo uel character per dantem uel quod dantem ordinare: ut  
 in. c. j. v. et huiusmodi scriptura ubi solum presbyteri habent ex insti-  
 tutioe christi ordinandi facultatem: ut et ipse ordinem et caracte-  
 rem sacerdotalem habeat qui dicit alium ordinare: ita not. dicit  
 etiam Dugo: cum igitur diaconi et subdiaconi et alij inferiores  
 clerici non habeant ordinem et characterem sacerdotalem: nec potestatem  
 clauium unde quod eis inferioribus papa est ex plenitudine potestatis  
 non possit demandare illa tamen quod competunt ordini sacerdotali  
 et eius characteris: siue concernat corpus domini uel siue mysti-  
 cum in operationibus per quod detur gratia. Nam isti inferiores a  
 presbytero non perficiunt corpus domini uel. Non ob. si dicitur quod potestatis  
 tradita de ordinando uidebit fieri in vim pape cedentem  
 sic quod papa cedit laico spiritualia: ut i. c. quod sicut. de elect.  
 quod quod aliis ad illud agendum est penitus inhabilis: tunc non  
 potest etiam facere alieno nomine: ut no. in cle. religiosus. de p-  
 cu. et c. iudex. et offi. dele. li. vi. Sed in alijs commissio-  
 nibus non requiruntur ordinem uel characterem episcopales uel sacerdo-  
 tales de necessitate laicus non est omnino inhabilis sicut est in  
 habilis in requiruntur ordinem episcopalem siue sacerdotalem. Et  
 quibus decidit quod papa non possit demandare alteri quam presby-  
 tero ea quod sunt ordinis episcopales: siue concernat actum supra cor-  
 pus domini uerum uel etiam mysticum gratiam conferentem. nec etiam  
 possit inferioribus clericis demandare ea quod sunt ordinis  
 presbyteralis. unde non potest demandare diacono quod conficiat cor-  
 pus christi: uel conferat ordines sacros: sed collationem minorum  
 ipsi posset demandare: Et ideo de alio inferiori clerico a pre-  
 sbytero. Item non potest demandare alijs clericis a presbytero:  
 infra quod absoluat in foro penali: uel ex officio baptizet: et  
 ita debet intelligi Innocentius. in. c. quanto. de consue. sed fateor quod  
 si baptizaret conferret characterem a tali: quod ius baptizandi ope-  
 tit cuilibet in necessitate: sed si alius a presbytero baptizaret  
 ex necessitate peccaret: ut. d. c. constat. et c. sanctum. de conse-  
 di. iij. Item non potest committere ut confirmet in fronte signan-  
 do criminate: quod habent ista relationes super corpus domini mysti-  
 cum ecclesie in quo habet papa plenitudinem potestatis: tamen non confide-  
 ret in istis gratia conferentibus solum plenitudo potestas-  
 tis: sed etiam ordo et character debeat considerari quo me-